****osteelseries**

※情報解禁日時: 2022 年 7 月 26 日(火)16 時

プレスリリース 報道関係者各位

2022 年 7 月 26 日(火) スティールシリーズジャパン PR 事務局

従来比 60%の小型化を実現した世界最速キーボード 「Apex Pro Mini」「Apex Pro Mini Wireless」発表

「OmniPoint 2.0」搭載で従来のメカニカルスイッチに比べて応答速度と作動速度が 10 倍以上に



スティールシリーズジャパン株式会社 (所在地:東京都千代田区) は、数々の受賞歴のある ゲーミングキーボード「Apex シリーズ」から、最新のイノベーションを搭載した従来比 60% サイズの小型キーボード「Apex Pro Mini」「Apex Pro Mini Wireless」を発表しました。

本製品では、フルサイズ比で 60%のコンパクトデザインを実現しているほか、最短 0.2mm~ 3.8mmまで 0.1mm単位での調整が可能な最新の独自スイッチ「OmniPoint 2.0」搭載により、標準的なメカニカルスイッチに比べて 11 倍の応答速度、10 倍の作動速度、2 倍の耐久性を備えています。

「Apex Pro Mini」(有線)は8月5日(金)から、「Apex Pro Mini Wireless」(ワイヤレス)は9月2日(金)から、全国の家電量販店、及び Amazon.co.jp にて順次販売開始いたします。

<Apex Pro Mini / Apex Pro Mini Wireless>

世界最速のスイッチを備えた地球上で最もカスタマイズ可能なキーボードである「Apex Pro Mini」「Apex Pro Mini Wireless」は、ゲームやその他のすべてのユースケースで、あらゆる種類のユーザーキーボードをより細かく制御できるようにすることを目指しました。本製品では、フルサイズ比で 60%のコンパクトデザインを実現しているほか、0.1mm 単位でアクチュエーションポイントを調整可能なオリジナルの OmniPoint 2.0 スイッチを導入しています。これは、ユーザーがディープスローやフェザーライトタッチの間で調整できる最初のメカニカルスイッチの作成以来、ゲーミングキーボードの革新における最大の飛躍です。

・更に進化した独自スイッチ「OmniPoint 2.0」

0.2mm \sim 3.8mm の間において 0.1mm 単位でアクチュエーションポイントの調整が可能な新開発のメカニカルスイッチ「OmniPoint 2.0」を搭載。標準的なメカニカルスイッチと比べて最大 11 倍速いレスポンスタイム(0.54ms)と最大 10 倍速い作動速度を実現しています。また、1 億回のキープレスに耐える高耐久性を備えます。

・2-in-1 アクションキー(デュアルアクションキープレス)

OmniPoint 2.0 の搭載により、ユーザーは同一のキーの異なるアクチュエーションポイントにそれぞれ別個のアクションをプログラムする「デュアルアクションキープレス」にも対応。これにより、1つのキーでウォーキングやランなどのコンボを実行したり、手榴弾を引き出して投げたりすることができます。

・コンパクトな60%サイズ

本製品はフルサイズ比で 60%のコンパクトデザインを実現しており、マウスの振り幅が必要な昨今のゲームに最適で、ハの字置き、逆ハの字置き、縦置きなど、狭いデスクスペースでも望み通りの設置が可能です。また、コンパクトサイズのため、自宅や外出先を問わず、高性能キーボードを気軽に持ち運ぶことができます。

・1 億回のキーストロークに耐える高耐久仕様

2 色成形の PBT キャップをキーキャップに装着することにより、OmniPoint 2.0 スイッチの 1 億回のキーストロークに耐える高耐久仕様を実現します。

<ワイヤレスモデル>





・「Quantum 2.0 Wireless」を採用

ワイヤレスモデルの「Apex Pro Mini Wireless」では、Quantum 2.0 Wireless を採用しており、独自の低遅延 2.4GHz 通信「2.4Ghz GamingGradeWireless」と、Bluetooth 5.0 接続を切り替えて利用することができます。

SteelSeries ヘッドセット、マウスでも採用している Quantum 2.0 Wireless を搭載し、ゲームに使用可能な超高速 2.4 Ghz ワイヤレス接続に加え、普段使いに最適な低電力 Bluetooth 5.0 にも対応します。ご使用時の目的に合わせて、双方のワイヤレス接続を簡単に切り替えてご使用いただけます。

<有線モデル>





<製品概要>

製品名		Apex Pro Mini		Apex Pro Mini Wireless	
型番		64825	64820	64829	64842
公式サイト		https://jp.steelseries.com/gaming-keyboards/apex-pro-mini		https://ip.steelseries.com/gaming-keyboards/apex-pro-mini-wireless	
Amazon販売リンク		https://www.amazon.co.jp/dp/B0B5X1PSVP	未定	https://www.amazon.co.jp/dp/B0B5X5DB33	https://www.amazon.co.jp/dp/B0B2X3KSVW
本体カラー		ブラック		ブラック	
発売予定日		2022年8月5日(金)		2022年9月2日(金)	
参考価格(税込、オープン価格)		32,420円		43,090円	
保証期間		1年間製品保証		1年間製品保証	
技術仕様	キースイッチ	調整可能なOmniPointメカニカルスイッチ		調整可能なOmniPointメカニカルスイッチ	
	耐久性	1億回のキープレスを保証		1億回のキープレスを保証	
	オンボードメモリ	5つのカスタムプロファイル		5つのカスタムプロファイル	
	プロセッサー	32ビットARM		32ビットARM	
	調整可能な作動ポイント	0.2~3.8mm		0.2~3.8mm	
	接続方法	USB Type-C(取り外し可能)		ワイヤレス(2.4 GHz、Bluetooth)、有線(USB Type-C)	
	バッテリー寿命		3		30時間(ワイヤレス) / 40時間(BluetoothとデフォルトRGB使用時)
デザイン	キー配列	日本語配列JIS	英語配列US	日本語配列JIS	英語配列US
	高さ調節	3段階ラバーフィート		3段階ラバーフィート	
	イルミネーション	キーごとのRGBイルミネーション		キーごとのRGBイルミネーション	
	重量	610g		543g	
	本体サイズ	高さ 40.3 mm、幅 293 mm、奥行 103 mm		高さ 40.3 mm、幅 293 mm、奥行 103 mm	
対応製品	os	Windows、Xbox、PlayStation、およびMac OS X*。USBボート必要 *Mac OSでは一部のソフトウェア機能がサポートされていません		Windows、Xbox、PlayStation、およびMac OS X*。USBボート要。 *Mac OSでは一部のソフトウェア機能がサポートされていません	
	ソフトウェア	SteelSeries Engine、Windows(8.1以降)およびMac OSX*(10.13以降)用 *Mac OSでは一部のソフトウェア機能がサポートされていません		SteelSeries Engine、Windows(8.1以降)およびMac OSX*(10.13以降)用 *Mac OSでは一部のソフトウェア機能がサポートされていません	
同梱物		本製品(Apex Pro Miniゲーミングキーボード)、USB-C to USB-Aケーブル、 キーキャップブーラー、製品情報ガイド		本製品(Apex Pro Mini Wireless)、USB-C to USB-Aケーブル、キーキャップ ブーラー、製品情報ガイド、USB-Cワイヤレスドングル、ワイヤレス延長ケーブル アダブター	

〇リリース内で使用されている画像についてはこちらよりダウンロードいただけます。 https://vectorincgroup.box.com/s/is73ym7nse0h1npvc6kdfwb7sd2b7g9n

<SteelSeries について>

「SteelSeries(スティールシリーズ)」は、2001年にデンマーク・コペンハーゲンで創業された、品質、技術、機能性にフォーカスするゲーミングギアブランドです。創業当時に発表した業界初ゲーミングマウスパッドはじめ、ヘッドセット、キーボード、マウスを主要製品として展開し、「FOR GLORY」をモットーに、一般ユーザーからプロゲーマーまで、様々なゲームレベルのパフォーマンス向上及び、競技勝利に向けて製品開発を行っています。また、eスポーツ業界へのイノベーションを数多く実現し、2002年に業界初eスポーツ選手とのコラボレーションや、eスポーツイベントへのスポンサー就任、さらに2004年以降に業界初ゲーミングヘッドセッと業界初メカニカルゲーミングキーボードの発表など、様々な業界初を成し遂げており、これからもeスポーツ文化へのサポート活動を積極的に行って参ります。

SteelSeries 公式サイト: https://jp.steelseries.com

Twitter: https://twitter.com/SteelSeriesJP